Quibus ex locis; potissimum verò ex *Epistolis 39. 40. & 52. lib. 15.* & ex Rigordi loco, explicatur postrema Regaliorum significatio, & vsus eorum in Gallia. Nempe vacantibus Episcopatibus, non tantùm temporalia Episcopatum, quæ à Regibus concessa fuerunt, sed etiam omnes omnino redditus occupari. Ita enim peritè & secundùm vsus, Rigordus loco citato. *Rex Regalia confiscavit; scilicet, ea tantùm temporalia, quæ ab eo feodaliter tenebant: Decimas, & alia spiritualia, eis in pace dimittens, &c.* Innuit satis hoc loco, *Decimas, atque alia spiritualia*, Regalium nomine generaliter comprehendendi in vacantibus Episcopatibus. Innocentius similiter *epistola 40.* *Illud fortè, cum Sedem Episcopalem vacare contingit, fieri tantummodo consuevit: & tunc, non solummodo domos; verumetiam Decimas, & Oblationes, & alia quæ inuenis, facis omninò saisiri, & in quibusdam Ecclesiis confers præbendas vacantes.*

Notandum quod utroque loco dicitur nominatim de Decimis, euertere omninò contrariam Ruzæi opinionem, quæ rectè postremis Senatus Decretis improbata est. Choppinus *Monast. lib. 2. tit. 3. num. 6. & lib. 2. de Doman. tit. 9. art. 16.* Itemque probatur manifestè ex dictis *epistolis* Ius Gallia, quo Reges nostri manus iniectioem habent, & rei controuersæ occupationem, ipso iure, lite pendente; nec aduersus eos locum habere iura de restitutione spoliatorum: *le Roy plaide main garnie.*

Præterea nullos alios Iudices agnoscere Reges nostros, quàm Patrium Curiam. Quæ iura cum dictis *epistolis* Innocentius impugnet ab initio; cedere tamen coactus est, postquam de re tota certior factus fuit.

Vide quæ supra de Hiber- Antiquitatem autem Regalium, præsertim vacantibus Prælaturis, confirmant *cap. 28. hoc tit.* iuncta antiqua quæ ad Hiberniam perti-

net, & 32. *cap.* iuncta etiam *ant. qua*, quod ad Galliam, ubi mentio *nia* addidimus, *Regalium*, sicut & in *cap. 2. de Concess. Præb.* & in *cap. 1. de his* ubi de *Inuesti-* que sunt à maiori parte *Cap. in 3. Collect.* à Raymundo detracta fuit. *turis* in fine. Quibus addere licet *Rescriptum* quoddam Innocentij III. *Tom. 2. Adde Capit. si-* *Libertatum Gallie tit. 16. num. 3.* in quo Ius Collationum Præben- *per his de ac-* darum, Ecclesiâ Laudunensi vacante, dicitur pertinere ad Regem, *cusationibus.* Et *secundum antiquam & approbam Consuetudinem.* Idemque in [An- *igneum in re-* glia] apertissimè confirmat *cap. 6. de Iure Patronatus in 1. Collectione.* *petitione §. non* Quare, ut rem notissimam, antiqui Interpretes ad *canonem Imperium* alias ff. de S. *Dist. x. notauerunt.* *C. Syllaniano*